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Özet: Çalışmada, ekonomik değere sahip olan Ramaria flava’nın taze ve kurutulmuş numunelerinde 

vitamin E miktarları analiz edilmiştir. Elde edilen sonuçlara göre vitamin E miktarı taze numunede 22.05 

mg/kg doku bulunurken, kurutulmuş mantar numunesinde 21.36 mg/kg doku bulunmuştur. 
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Determination of Vitamin E Level in Dry and Fresh Samples of Ramaria flava 
 

Abstract: In this study, vitamin E contents were analyzed in fresh and dry samples of Ramaria flava having 

economical value. According to results, vitamin E level in fresh samples was found 22.05 mg/kg tissue and 

in dry samples was found 21.36 mg/kg tissue. 
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Giriş  

Ülkemizin makrofungus florasını belirlemek için 

yapılan çalışmalar 1930’lı yıllarda başlamıştır. 

2014 yılına kadar makrofungusların teşhisine 

yönelik yaklaşık 2158 tanımlama yapılmıştır (Sesli 

ve Denchev, 2014). Tamamlanmış olan arazi 

çalışmaları ülkemizin birçok mantar türüne ev 

sahipliği yaptığını ortaya koymuştur. Bununla 

bağlantılı olarak makrofungus florasına yeni 

kayıtlar, yapılan çalışmalar ile ortaya çıkmakta ve 

bu şekilde floramız zenginleşmektedir. 

Makrofunguslardan tıp, eczacılık, gıda ve 

fermantasyon endüstrisinde faydalanılmaktadır. 

Bunun yanında bazı fabrika atık sularının renk 

giderimi işleminde mantarlardan yararlanılmakta 

ve yine yabani bireylerdeki farklı genetik 

özellikleri belirlemede mantarlardan 

faydalanılmaktadır (Muller ve Schmit, 2007). 

Örnek sayısını arttırmak mümkündür, ancak bu 

organizmalardan maksimum faydalanabilmek için 

önce bu canlıların tanımlanmalarının yanı sıra  

kimyasal bileşenlerinin ve biyolojik aktivitelerinin 

analizleri de çok önem arz etmektedir (Dai et al., 

2009).  

 

Ülkemizde kuzu göbeği olarak bilinen Morchella 

sp. türlerinin yanı sıra, Amanita sp., Boletus sp., 

Terfezia sp., gibi bir çok mantar türleri aracılar 

vasıtasıyla ihracatçı firmalar tarafından alınarak 

taze, dondurulmuş, salamura veya kurutulmuş 

olarak, talep eden ülkelere ihraç edilmekte (Bernas 

ve Jaworska, 2016). Bu nedenle, mantar türlerinde 

kurutma esnasında kimyasal/biyokimyasal 

değişimlerin belirlenmesi önem arz etmektedir. 

Fitocoğrafik konumundan dolayı Türkiye zengin 

bir makromantar çeşitliliğine sahip olmasına 

rağmen mantarlardan yeterince 

yararlanılmamaktadır. Bunun nedenlerinden birisi 

de bu alanda yeterince bilimsel çalışmaların 

yapılmamış olmasıdır. Özellikle yenebilen 

mantarların biyolojik aktivite ve fonksiyonel 

bileşik analizlerinin yapılması bu mantarların 

destekleyici tıp, gıda, ilaç ve kozmetik sanayisinde 

kullanım potansiyelleri açısından önem arz 

etmektedir (Chihara et al, 1969; Zhuang and 

Wasser, 2004). Bu nedenle çalışmamızda, 

ekonomik değere sahip olan Ramaria flava’nın taze 

ve kurutulmuş numunelerinde vitamin E miktarları 

analiz edilmiştir. 

 

Materyal ve Metot 

Tokat çevresinden toplanan makrofungus örnekleri 

tür düzeyinde Ramaria flava numunesinin tür 

teşhisi yapılmıştır. Mantar numunesi 

Gaziosmanpaşa Üniversitesi Biyoloji Bölümü 

Mikoloji Laboratuvarında saklanmaktadır. 

Numune toplandıktan sonra bir kısmı taze olarak 

kullanılırken bir kısmı uygun şartlarda 



24     Vitamin E Miktarının Belirlenmesi 

kurutulmuştur. Hem taze hem de kurutulmuş 

numuneler hekzan/diklorometan (3/1) çözücü 

karışımı ile oda sıcaklığında ekstrakte edilmiştir. 

Vitamin E analizi yüksek basınçlı sıvı 

kromatografisi (HPLC) cihazı ile yapılmıştır. 

Dedektör olarak diod array detector (DAD) ve 

kolon olarak ters faz C18 kolon kullanılmıştır. 

Analizler üç tekrarlı yapılmış ve ortalamalar 

alınmıştır. Vitamin E miktarı kalibrasyon grafiği 

kullanarak mg/kg doku olarak hesaplanmıştır. 

 

Sonuç ve Tartışma  

Elde edilen sonuçlara göre vitamin E miktarı taze 

numunede 22.05 mg/kg doku bulunurken, 

kurutulmuş mantar numunesinde 21.36 mg/kg 

doku bulunmuştur (Şekil 1).  

 

 

Şekil 1. Taze ve kurutulmuş Ramaria flava 

örneklerindeki Vitamin E seviyesi. 

 

Vitamin E antioksidan olasının yanı sıra, kolesterol 

düşürücü, kanser, kalp rahatsızlığı ve hatta 

Alzheimer hastalığı da dahil olmak üzere bir çok 

hastalığı önleme potansiyeli olduğu rapor 

edilmiştir (Rimm et al, 1993; Kline et al, 2007). 

Vitamin E eksikliğinde insanlarda sperm 

üretiminin azalması, iletim bozukluğu ve dokularda 

lezyonların oluşumuna neden olduğu daha önce 

yapılan çalışmalar ile bildirilmiştir (Krajcovicova 

Kudlackova et al., 2011). Agaricus bisporus ile 

ilgili yapılan bir çalışmada derin dondurucuda 

bekletilerek (-20ºC) vitamin analizleri yapılmıştır. 

Bu çalışmada dondurularak bekletilen 

numunelerde vitamin E miktarının %50 kayba 

uğradığı rapor edilmiştir (Bernas and Jaworska, 

2016). Daha önce  Agaricus bisporus ile ilgili 

yapılan çalışmalarda bu mantar türünde vitamin E 

seviyesinin 0.6-2.4 mg/kg bulunmuştur (Barros et 

al., 2008; Reis et al., 2012). Bu değerler bizim 

bulduğumuz değerlerden daha düşüktür. Bu farkın 

türlerin farkından kaynaklanmanın yanı sıra 

yetiştiği iklim koşullarının da etkisi olduğu 

düşünülmektedir. Morcella conica mantarının 

Portekiz ve Sırbistan ekolojilerinde toplanarak 

yapılan kimyasal analizlerinde toplam tokoferol 

miktarının Portekizden toplanan numunelerde 2.62 

mg/kg bulunurken Sırbistandan toplanan 

numunelerde 0.53 mg/kg olarak bulunmuştur 

(Vieira et al., 2016). Buda bize mantarlarda vitamin 

E miktarının hem mantar türüne hem de yetiştiği 

iklim şartlarında etkilendiğini ve mantarlarda 

vitamin E seviyesinin geniş bir aralıkta yer 

alabileceğini göstermektedir.  

 

Taze numunede vitamin E seviyesi yüksek 

olmasına rağmen bu fark istatistiksel olarak anlamlı 

bulunmamıştır (p>0,05). Elde edilen bulgulara 

göre; vitamin E bakımından Ramaria flava 

mantarının hem taze, hem de kuru halde besin 

olarak tüketilebileceği sonucuna varılmıştır. 
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